
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 15 DEL 29/01/2026  

 
 
Oggetto: 
 

RINNOVO POLIZZE  SECONDO SEMSETRE: POLIZZA N.2019/03/2359020 - 
POLIZZA N. 2013/10/2679464 - CIG. BA2D2166E2 

 
 
L’anno DUEMILAVENTISEI del mese di GENNAIO del giorno VENTINOVE nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
VISTO il decreto sindacale comportante l’attribuzione delle funzioni a norma di legge, che 
conserva ultrattivamente la sua efficacia per garantire la continuità dell’azione amministrativa; 
 
VISTA la delibera C.C. n. 33 del 18/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
VISTA la delibera G.C. n.131 del 18/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile per l’urgenza, con la 
quale è stato approvato il P.E.G., e si è provveduto ad assegnare i fondi ai Responsabili per l’anno 2026; 
 
VISTO lo statuto e i regolamenti comunali applicabili; 
 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO l’art. 107 comma 2 e 3 lettera D) del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 109 del 19/12/2018 ad oggetto: “Affidamento incarico 
di Brokeraggio” alla B&V S.r.l. – Direzione per il Piemonte, rappresentata dal Sig. Barbero 
Gianluca di Casale M.to;  
 
VISTA la determina n 66 in data 15/07/2024 con la quale si provvedeva a rinnovare le polizze in oggetto per 
il primo semestre 2024; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 28/01/2026 relativa al rinnovo delle polizze semestrali; 
 
Considerato che si rende necessario procedere al rinnovo delle polizze in oggetto; 

 Polizza incendio rata semestrale 
 Polizza RCTO rata semestrale 

 
rilevato che si rende necessario provvedere al rinnovo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico; 
Visto il libro I parte II del codice dei contratti il quale prevede cha a partire dal 01 gennaio 2024 le 
stazioni appaltanti devono procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale certificate; 
Considerato che in base al comunicato del Presidente Anac in data 10/01/2024 venivano date 
indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti in 
materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 euro consentendo 
l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei contratti pubblici 
attraverso la compilazione della scheda AD5; 
RILEVATO che il servizio rientra tra quelli eseguibili in economia tenuto conto di quanto stabilito nel 
Regolamento Comunale per le forniture di servizi da eseguirsi in economia, approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 23 adottata nella seduta del 28/09/2007, esecutiva; 
 
VISTO il DURC della ditta che risulta regolare, che sarà sottoposto a verifica ai sensi dell’art. 6 
D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATI: 
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, e s.m.i. in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 
 l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa; 
 la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso agli atti; 
 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio di Regioni, Enti Locali e loro organismi; 
 la Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 la Legge 27/12/2017 n. 205 (Legge di stabilità – Legge di bilancio 2018); 

 
VISTO il parere FAVOREVOLE del responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla regolarità 
contabile a sensi dell'articolo 49 1° comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) che si inserisce nel presente provvedimento così da costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
 

DETERMINA 
 

1.DI DARE ATTO che si procede con iter comunale per il perfezionamento del presente atto per le 
motivazioni ben descritte nella premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo;  

 
2.DI STABILIRE che per l’acquisizione del servizio di assicurazioni si procede in economia, 
mediante affidamento diretto, con l’affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 
3.DI ASSEGNARE all’agenzia di brocheraggio Edge Srl di Casale Monferrato, le polizze 
sottoelencate a cui è stato attribuito i seguenti codici CIG. BA2D2166E2, acquisito tramite il portale 
Sintel – Regione Lombardia :  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Polizza incendio rata semestrale  
 Polizza RCTO rata semestrale  

 
4.DI IMPEGNARE e LIQUIDARE per i motivi di cui in premessa;  
 
 

Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e Tit Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo € 
 

Edge srl C 2025 363 11011 110 800 1044 99 BA2D2166E2 3.252,00 
Edge srl C 2025 362 11011 110 800 1044 99 BA2D2166E2 3.900,00 
           

 
Di procedere ai fini dell’art.3, comma 5, della legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i., a pena di nullità del 
presente atto ed ai fini della sua esecuzione, alla acquisizione degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato dalla ditta dianzi menzionata, nonché delle generalità e codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di esso; 
Di comunicare all’affidatario della fornitura di beni e servizi riferiti al presente atto, in ragione degli 
obblighi posti a carico delle parti dall’art. 25 del D.L. 24/04/2014 n. 66 e s.m.i. ed allo scopo di 
garantire il buon funzionamento del processo di fatturazione elettronica assicurando anche la 
tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dalla norma indicata al punto precedente, a pena 
di nullità del presente atto. 
Codice CIG.: BA2D2166E2 
Codice Univoco dell’ufficio destinatario di fattura elettronica: UFG14P 
Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi di legge, all’Albo Pretorio 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera 
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e smi. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 29/01/2026 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 30/01/2026 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


